
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    978    DEL     15/12/2017 

APPROVAZIONE  CONSUNTIVO  XLIV  EDIZIONE  DEL  PREMIO  GRAN 
GIALLO  CITTA'  DI  CATTOLICA  CON  REGISTRAZIONE  ECONOMIE  DI 
SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1115 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 978 del 15/12/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determina dirigenziale n.481 del 20/06/2017 ad oggetto: “XLIV edizione 
del Premio Gran Giallo Città di Cattolica – Approvazione programma e piano di spesa” 
con la quale veniva approvato un piano di spesa di Euro 19.786,81;

VISTA la successiva determina dirigenziale n.602 del 27/07/2017 ad oggetto: “Rif. 
D.D. n.481 del 20 giungo 2017 ad oggetto: “XLIV edizione del Premio Gran Giallo Città di 
Cattolica” Integrazione impegni di spesa per ospitalità, individuazione nuovo fornitore e 
variazione intestazione” dove si dava atto che nel corso della manifestazione:

1)  si  è  resa  necessaria  la  prestazione  da  parte  di  un  fotografo  per  fornire  una 
documentazione  completa  e  professionale  della  manifestazione  e  all'uopo  era  stata 
individuata la ditta VIDEO FOTO SERVICE Srl;

2) si è reso necessario adeguare gli importo dovuti ai 3 alberghi;

3) si è reso necessario variare l'intestazione del fornitore da Bizef  Produzione Srl a favore  
del Signor Soldi Giancarlo; 

DATO  ATTO che  si  ritiene  opportuno  procedere  ad  un  consuntivo  della 
manifestazione  per  registrare  alcuni  scostamenti  rispetto  a  quanto  preventivato  ed  in 
particolare registrare minori spese così articolate:

Descrizione Preventivo 
di spesa 

Spesa 
effettiva 

sostenuta

Economia 
realizzata

Euro

Impegno Capitolo
di spesa

Bilancio 2017

Rimborsi spese viaggio a 
Giuria,docenti,scrittori, 
registri, attori, produttori e 
giornalisti:
Caprara Valerio
Cozzolino Giuseppe
Denti Joe
Fassio Annamaria
Manicardi Marinella
Marzano Giancarlo
Mura Ilaria 

862,00 807,31 54,69 1094 3052002

Diritti S.I.A.E. per spettacolo 
del 24 giugno 2017
S.I.A.E (Società Italiana degli Autori 
ed Editori)  Roma - P.IVA 00987061009 
Sede di Cattolica

600,00 239,00  361,00 1100 3052002

Totale economia di spesa 415,69

Pratica n. 1115 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 978 del 15/12/2017 Pag. 2 di 5



VISTO il Piano delle Spese sostenute definitivamente:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
complessivo

Economia di 
spesa realizzata

1 LA GRAFICA Srl Stampa Materiale tipografico 1.378,85
2 COOP134 cooperativa sociale Noleggio sedie e servizio di assistenza 

tecnologica, logistica e vigilanza 
piazza 

536,80

3 Studio Pari Gianluca Perizia tecnica per certificazioni 
pubblica sicurezza

634,40

4 Studio Ing. Viola Michele Relazione di impatto acustico-
ambientale

152,26

5 Service Tecnico Assistenza tecnica e allestimento  
tecnico 5.612,00

6 Economo Comunale Diritti per pubblica affissione presso 
Comuni limitrofi 

604,50

7 Hotel Carducci 76 di Ferretti 
Massimo e C. 

Ospitalità e Imposta di soggiorno 507,50

8 Hotel Madison 
Hotels Marcheggiani & C. 
snc

Ospitalità 2.950,00

9 Hotel Kursaal – Garibaldi Srl  Ospitalità e Imposta di soggiorno 706,50

10 Giuria,docenti,scrittori, 
registri,  attori,  produttori  e 
giornalisti

Rimborso spese viaggio 807,31 Euro 54,69 su 
impegno 1094

11 C.R.I. Associazione della 
Croce Rossa Italiana 

Servizio  di  ambulanza  per  primo 
soccorso  23-24-25  giugno  2016  in 
Piazza I Maggio

242,00

12 Meluzzi Alessandro Organizzazione,  individuazione 
relatori e partecipanti per la serata del 
22 giugno 2017

1.000,00

13 Memories Srls Intervento 22 giugno 2017 488,00
14 Bizef  Produzione Srl poi 

SOLDI GIANCARLO
Intervento  del  24  giugno  2017 
interprete  film  Suspiria  attrice 
Stefania Casini

300,00

15 Music Show International Srl Spettacolo Claudio Simonetti's 
Goblin e proiezione del 24 giugno 
2017

4.270,00

16 S.I.A.E. Diritti  SIAE  per  spettacolo  del  24 
giugno 2017

239,00 Euro 361,00 su 
impegno 1100

17 Video Foto Service Srl Servizio fotografico durante le serate del 
22-23-24 giugno 2017

439,20

TOTALE 20.868,32 415,69

VISTI:

 il Dlgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. mm.;
 il Dlgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Pratica n. 1115 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 978 del 15/12/2017 Pag. 3 di 5



amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
 il Dlgs n.50/2016 (Codice dei Contratti);
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 15-03-2007;

D E T E R M I N A

1) di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, il  Consuntivo della 44° edizione del Premio Gran Giallo Città  
di Cattolica  la cui spesa totale ammonta ad  Euro 20.868,32 come da prospetto 
spese sostenute riportato analiticamente in premessa;

2) di registrare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente  
richiamate  e  trasfuse  le  seguenti  economie  di  spesa al  fine  di  ripristinare  la 
disponibilità del relativo capitolo:

A) Euro 54,69 sull'impegno n. 1094  – Capitolo 3052002 "Organizzazione di eventi 
e  manifestazioni  per  la  promozione  turistico-culturale  (SDI-IVA)"  del  Bilancio 
2017, relativamente a minori rimborsi spese viaggio rispetto a quanto preventivato;

B)  Euro 361,00 sull'impegno  n.  1100  –  Capitolo  3052002 "Organizzazione  di 
eventi  e  manifestazioni  per  la  promozione  turistico-culturale  (SDI-IVA)"  del 
Bilancio  2017,  relativamente  a  minore  spesa  per  diritti  SIAE rispetto  a  quanto 
preventivato;

3) di  individuare nella  persona della  Dott.ssa Simonetta Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Cinema Teatro Ufficio Spesa - Mutui

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/12/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 1115 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 978 del 15/12/2017 Pag. 4 di 5



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1115 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 978 del 15/12/2017 Pag. 5 di 5


